MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 10 / CECOM - CERIMONIAL - APOIO ADM - ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL
DE JUSTICA

Em 24 de fevereiro de 2022.
De: ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA
Para: ASSESSORIA DE PUBLICIDADE - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA
Assunto: Dispensa de Licitagdo Contratagdo de locagdo de Tablado
A

Superintendéncia/ Diretoria Administrativa do Ministério Publico da Bahia

Solicitamos a contrata¢do de prestagdo de servigo de "Locagao de Tablado" para a Solenidade de Posse da Procuradora-Geral de Justiga, que acontecera no préoximo
dia 4 de margo, através da modalidade de dispensa de licitagdo, em razdo do prazo exiguo para a realiza¢do do evento e de nio termos atualmente outra forma de
contratagdo do servi¢o supracitado.

Justificamos que a contratagdo se faz necessaria para acomodar as principais autoridades convidadas no palco, devido a limitagdo de lugares na mesa principal
disponivel no Auditério Afonso Garcia Tinoco, na sede desta Instituigao.

Na oportunidade, informamos que as servidoras Cinthia Sant'‘Anna Almeida, matricula 352.210, e Célia Borges de Almeida, matricula 353.573, realizardo o
acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, respectivamente.

Informamos ainda que a empresa Forum Eventos Eireli, que apresentou o segundo menor valor, foi selecionada, porque a Santé Eventos LTDA, de menor
orgamento, nio esta com a certiddes tributarias regulares.

Atenciosamente,

Fernanda Pinho

Assessoria de Cerimonial - CECOM
Gabinete da Procuradora-Geral de Justica
Ministério Publico do Estado da Bahia

713103 0502

Sel! ‘3 Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Pinho Almeida Machado em 03/03/2022, as 09:27, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
assinatura 11.419/2006.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o coédigo verificador 0302229 e o codigo CRC C68E720B.

19.09.02010.0004085/2022-60 0302229v1



Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0302263

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Assessoria de Cerimonial

Objeto:
Contratagao de locagao de Tablado para a Solenidade de Posse do Procurador-Geral de Justigca do Estado da
Bahia, biénio 2022/2024, a se realizar em 04/03/2022, as 17h, na sede do MPBA.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Contratagao se faz necessaria para acomodar as principais autoridades convidadas no palco, devido a limitagao
de lugares na mesa principal disponivel no Auditério desta Instituicao

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso
I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Contratagao de locagao de Tablado para a Solenidade de Posse de PGJ

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
Santé Eventos LTDA

1-Valor Total (R$):
2.450,00

Proposta 2:

2-Item:
Contratagao de locagao de Tablado para a Solenidade de Posse de PGJ

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
FORUM EVENTOS EIRELI-EPP

2-Valor Total (R$):
3.500,00

Proposta 3:

3-ltem:
Contratagao de locagao de Tablado para a Solenidade de Posse de PGJ

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Hi Cenografia



3-Valor Total (R$):
3.946,66

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
FORUM EVENTOS EIRELI-EPP

1-Endereco:
Av. Luiz Viana Filho- Hangar Business Empresarial Torre 05 Sala 709 Sao Cristovao

1-CPF/CNPJ:
13020511000117

1-Valor (R$):
3.500,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

il
sel ;
assinatura L2
gletrénica

Documento assinado eletronicamente por Celia Borges De Almeida em 03/03/2022, as
09:19, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0302263 e o codigo CRC 8D6C79A3.
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1. OBJETO

Especificacdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO Contratacdo de locagdo de Tablado para a Solenidade de Posse do Procurador-Geral de Justica
OBJETO do Estado da Bahia, biénio 2022/2024, a se realizar em 04/03/2022, as 17h, na sede do MPBA.

Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).

(X) A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)

1.2 FORMA DE B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA

CONTRATACAO )

ESCOLHER UMA

N ~ C) PRESTACAO DE SERVIGCOS SOB DEMANDA
DAS TRES OPCOES

Observacdo:
(Marcar com X): () —2SALa0

D) OUTROS:
()

Solicitamos a contratagdo de prestagdo de servico de "Locagdo de tablado" para a Solenidade de
Posse da Procuradora-Geral de Justica, que acontecera no préximo dia 4 de margo, através da
1.3 JUSTIFICATIVA: | modalidade de dispensa de licitagdo, em razdo do prazo exiguo para a realizacdo do evento e de
ndo termos atualmente outra forma de contratacdo do servigo supracitado.

NECESSIDADE DA

CONTRATACAO

1.4 JUSTIFICATIVA: | Justificamos que a contratagdo se faz necessaria para acomodar as principais autoridades
convidadas no palco, devido a limitagdo de lugares na mesa principal disponivel no Auditério
QUANTITATIVO(S) | Afonso Garcia Tinoco, na sede desta Instituicdo.

DEFINIDO(S)

()sm (X ) NAO
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1.5 INDICACAO DE
MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA
OPCAO* (Marcar
com X):

1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACAO
ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servicos de engenharia
de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de
() convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda
para obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas
conjunta e concomitantemente;

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos que n3do sejam de
(X) engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUCAO:

( ) Empreitada por preco unitario

( X ) Empreitada por prego global

( ) Outro:

3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 05dias (X) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

» 02(horas) ( X) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho,
acompanhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGAGAO DO PRAZO DE EXECUGCAO

(X) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituigado.

()

> Poraté dias () Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:
Auditorio Afonso Garceia Tinoco, Sede do Ministério Publico do Estado da Bahia, localizado
na 5 Avenida, n. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador/BA.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:
> Execuc3o deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A)NAO (X)B)SIM

» Unidade responsavel: Assessoria de Cerimonial

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: 71 3103-0403/0443/0498 e
cerimonial@mpba.mp.br

» Dias para realizagdo da entregados servicos: 04 de margo de 2022

> Horarios para execugdo: 17h as 19h

» CondigOes especiais adicionais: nao

3.3 GARANTIADO
OBIJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(X) | A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() ( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Exceg3o)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):
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> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

» PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da abertura pelo
MPBA - ESCOLHER UMA OP(;AO (Marcar com X):
()A)___ HORAS ( )Uteis ( ) Corridas
()B)___ DIAS () Uteis ( ) Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A)SIM
( ) B)NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva acima) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (exceg&o).
Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagao pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparac3o e/ou substitui¢io de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

> DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: dias () Uteis ( ) Corridos

3.4 CONDICOES E )
RESPONSAVEIS 3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 01dia (X)) Uteis ( ) Corridos
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PELO
RECEBIMENTO *

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Assessoria de Cerimonial

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUA(}AO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

(X) A) NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() ___ DIAS () Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato so sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n2
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitagdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cédigo de Defesa do Consumidor.

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACA
(o}

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

(X) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
() » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condigdes para subcontratacio:

3.6 CONDICOES DE
PAGAMENTO

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUGCAO E RECEBIMENTO DOS SERVIGOS
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B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
() » Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme
regime de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | c) PAGAMENTO MENSAL

() | p) ouTrA:

3.6.2 CONDIGOES ESPECIAIS PARA EFETIVAGCAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( X) | A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 0 pagamento sera processado mediante apresentag3o, pela contratada, de nota fiscal e
certidSes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentagdo da documentacdio, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data
de apresentagdo da documentagado aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais dever3o discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases
de calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras
obriga¢des de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com
a legislagao vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente
e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentagao oficial
de recursos do Estado da Bahia;



R TESO PO DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
DO ESTADO DA BAHIA — SERVICOS - DISPENSA

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigag3o e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variagdao do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,
sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

( X) | A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

> indice oficial para o calculo da variac3o de pregos - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

3.7 POSSIBILIDADE com X):
OU NAO DE
REAJUSTAMENTO, ( ) A) INPC/IBGE

COM INDICAGAO

DE iNDICE OFICIAL ( ) B) OUTRO. Indicar:

ESCOLHER UMA () » A eventual concess3o de reajustamento fica condicionada a apresentacdo de
OPCAO*_ requerimento formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses,
(Marcar com X): contados da data da apresentagdo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentagio da proposta e termo final o0 més
que antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentac¢io da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( X)
( ) Opgédo 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor
3.8 DEFINICAO DE ( X) Opgdo 2: 45 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor
VIGENCIAS

B) CONTRATACGES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgéo 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
() com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico
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( ) Opgdo 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X):
( ) A)Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacdo do resumo do contrato no Diario da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificacdes técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, n3ao podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a
alegac3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9 OBRIGACOES | 3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, n3o o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
DA CONTRATADA* | ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
nao impecam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratacdo, em compatibilidade com as obrigacGes
assumidas, todas as condig¢des de habilitacdo e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as reparticdes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execug¢do da contratagdo;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislacdo profissional
especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execucdo da contratacgo;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em
hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de
inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;
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3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo
descri¢do dos servigos, indicagdo de quantidades, precos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execu¢3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo,
independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em
consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua
responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagdo
ou interrupg¢do dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto
contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por
escrito, do MPBA,;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou
determina¢des de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessérios que n3o
estejam sendo ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em
conformidade com as condigdes do Edital (e anexos)constante no processo que o
originou, providenciando sua imediata corregdo ou realizagdo, sem onus para o MPBA,;

3.9.12 Permitir e oferecer condicbes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratag3o, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentagdo pertinente
e a execugdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizacdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratag3o;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdo e direcdo da eventual mao de
obra necessaria a execu¢io completa e eficiente da contratagéo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
_—.......______________________________________________________________________________________________ [N

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

(X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGAGOES GERAIS

3.10 OBRIGACOES
DO
CONTRATANTE*

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratacdo, as
informagdes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdao do contrato, nos termos e condiges previstos
neste documento;
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3.11 INDICAGAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalages
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigées da
contratagdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicbes, falhas ou
irregularidades constatadas na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas
necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitagdo, atestado de capacidade técnica, quando
o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condig8es previstas em edital e seus anexos.

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente os regramentos gerais
definidos no subitem anterior.

( X)

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X) | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

() | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() () 5% (cinco porcento) OU () Outro. Indicar: % ( por cento)

» Prazo para apresentagdo: dias apos assinatura do contrato.
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ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Item | Descricao Valor

Contratagdo de locagdo de Tablado para a Solenidade de Posse do
01 Procurador-Geral de Justi¢a do Estado da Bahia, biénio 2022/2024, a 3.500,00
se realizar em 04/03/2022, as 17h, na sede do MPBA.
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PROPOSTA DE PRECO

PROPOSTA N2 : 00016/2022

Data da entrega das propostas: 02/03/2022 Hora: 16:30 HORAS
Orgdo / Entidade: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Nome do Evento: EVENTOS DIVERSOS

OBJETIVO . PRESTACAO DE SERVICOS PARA LOCAGAo DE PALCO

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS

ITEM DESCRICAO QTDE DIAS VL UNIT. VLTOTAL
01 TABLADO 09 X 04 X 0,40 FORRADO COM CARPTE PRETO E DUAS
ESCADA FECHAMENTO COM MALHA NA FRENTE, FUNDO E 01 01 RS 3.500,00 | RS 3.500,00
LATERAIS MONTAGEM E DESMONTAGEM

Total por Extenso: RS 3.500,00 ( Tres mil e Quinhentos reais )

OBSERVAGOES GERAIS

1- Inclui todos os impostos e taxas incidentes sobre a prestagado do servico mencionado

2- Inclui entrega e apanha dos equipamentos

3- Considerar valor correspondente a quantidade de equipamentos por dia

4- Escada dos dois lados do palco

DADOS DO FORNECEDOR

RAZAO SOCIAL:  FORUM EVENTOS EIRELI-EPP

ENDERECO: Av. Luiz Viana Filho- Hangar Business Empresarial Torre 05 Sala 709 — S&o Cristovdo- Salvador- Bahia

CNPJ:  13.020.511/0001-17 INSCRICAO MUNICIPAL : 371.184/001-10 — INSCRICAO ESTADUAL: 163.221520

E-MAIL: contato@forumeventos.com.br TELEFONE / FAX: 71 3013-8445 CEP: 41.500-300

BANCO: BANCO BRADESCO S/A AGENCIA: 1822 CONTA CORRENTE: 6242-1

REPRESENTANTE LEGAL: ~ KATIA LORENA LACERDA BARBOSA CELULAR: 71 99666-1018

RG N2:1553883-47 SSP-BA  CPF N2: 385.545.345-49 NACIONALIDADE: BRASILEIRA  CARGO: GERENTE GERAL

Aguardamos envio de aprovagao de orgamento e agradecemos por nos consultar.

Salvador, 02 de margo 2022
Katia Lorena Barbosa

Katia Lorena Lacerda Barbosa — Representante Legal
Forum Eventos Eireli- EPP — CNPJ: 13.020.511/0001-17

FORUM ORGANIZA(;AO DE EVENTOS
Fone: 71 3111-9485 // 71 99666-1018
e-mail: contato@forumeventos.com.br



S AN T E

Av. Aliomar Baleeiro, n 17-Jardim Cajazeiras - Salvador / BA
Jorgecristiano2009@hotmail.com

Orcamento de locacao:
Conforme sua solicitacao segue abaixo a nossa proposta de precos:

VALOR
TD. PRODUTO VL. TOTAL
Q UNT.
1 Palco 10x4
c\altura 0,50 cm 2.450,00
Forrado c\carpete e malha.
DOIS MIL QUATROCENTOS E Total | RS$ 2.450,00
CINQUETA REAIS

Observacgao: Ja incluso montagem e desmontagem.
Condigao de pagamento: Valor avista.
Prazo do orcamento : 7 dias.

Favor confirma sua locagao com antecedéncia!

r31.391.468/0001-881
SANTE

TOLDOS E ESTRUTURAS
Av. Aliomar Baleeiro, 17

DATA : 22\02\2022. ]ﬂlé[!;!l}?ggalaﬂl‘ﬂs
Lss n . . -

BAJ

AtengfOsamente
CRIST O 9 8824-1014
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Salvador, 22 de fevereiro de 2022.
CLIENTE Ministério Publico do Estado da Bahia
ENDERECO
TELEFONE/FAX (71 3103-0403
CONTATO Célia Almeida
E-MAIL cerimonial@mpba.mp.br
SERVICO LOCAGAO DE PALCO

DESCRICAO VALOR
LOCAGAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM
1- Palco medindo 9.00x4.00x0.40cm revestido com carpete, cor a combinar.
TOTAL DOS SERVICOS R$ 3.946,66

'VALIDADE DA PROPOSTA: 5 dias
MONTAGEM: 04/03/2022 9h
DESMONTAGEM: A combinar

CONDICOES DE PAGAMENTO:

Sinal de 50% e restante contra-entrega (boleto)

* Nao nos responsabilizamos por licenciamento junto aos orgéaos

competentes;

OBS:

*Art nao incluso;

*Documentacéo para colaboradores néo incluso.

Carol
HT Cenografia
CNPJ:07.156.674/0001-29
Tel(71) 3309-0297

De acordo
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 13.020.511/0001-17
Razao Social: LAIS BARBOSA CASTEJON ME
Endereco: R FREDERICO SIMOES 153 SALA 809 / CAMINHO DAS

ARVORES / SALVADOR / BA / 41820-774

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:31/01/2022 a 01/03/2022

Certificagcao Numero: 2022013109335037451406

Informacgao obtida em 31/01/2022 09:33:52

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: FORUM EVENTOS EI RELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.020.511/0001-17

Certidédo n°: 1676229/ 2022

Expedi ¢do: 17/01/2022, as 15:10:08

Val i dade: 15/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que FORUM EVENTOCS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 13.020.511/0001-17, NAO CONSTA do Banco Naci onal de
Devedor es Trabal hi st as.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacédo Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperacédo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricdo Municipal: 371.184/001-10
CNPJ: 13.020.511/0001-17

Contribuinte: FORUM EVENTOS EIRELI

Endereco: Avenida Luis Viana Filho, N° 13223
HANGAR BUSINESS PARK HANGAR 5 SALA 709
SAO CRISTOVAO
41.500-300

Certifico que a inscricdo acima esta em situacdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 10:38:05 horas do dia 26/10/2021.
Valida até dia 24/04/2022.

Cadigo de controle da certidéo: 3882.0D8D.F642.F603.BC3E.86C3.64B0.7D4E

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
http://lwww.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o0 cddigo de controle acima.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 17/02/2022 14:16

SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20220868073

RAZAO SOCIAL
FORUM EVENTOS EIRELI
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
163.221.520 13.020.511/0001-17

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 17/02/2022, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FORUM EVENTOS EIRELI
CNPJ: 13.020.511/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:41:19 do dia 26/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/04/2022.

Cddigo de controle da certidao: 8388.4CD0.4DA6.D5E5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2022
RAZAO SOCIAL: FORUM EVENTOS EIRELI

NOME FANTASIA: FORUM EVENTOS

CGA: 371.184/001-10 CNPJ: 13.020.511/0001-17
ENDERECO: Avenida Luis Viana Filho, 13223, HANGAR BUSINESS PARK HANGAR 5 SALA

709 - SAO CRISTOVAO
NATUREZA JURIDICA: 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Nat.Empresaria)
CONSTITUICAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INiCIO
Servicos de organizacéo de feiras, congressos, exposicoes e festas 8230-0/01 17/12/2010
Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios 7733-1/00 29/12/2012
Servicos de alimentacdo para eventos e recepc¢oes - bufé 5620-1/02 29/12/2012
Promocéo de vendas 7319-0/02 29/12/2012
Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 8599-6/04 29/12/2012
TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Estabelecimento Fixo, Porta a Porta, Posto Méveis ou por Ambulantes

SITUACAO CADASTRAL: Ativa Regular N° TVL: 418349 VALIDADE: Definitivo
DATA DA INSCRIGAO: 17/12/2010 DATA DE IMPRESSAO: 18/02/2022

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigoes.

CONDICIONANTES:

CODIGO DE CONTROLE : E12FC4FCEFB1CDC3DCAASASF35DACS59C

A autenticidade deste Alvara podera ser confirmada na pagina da Secretaria Municipal da Fazenda
(http://www_sefaz.salvador.ba.gov.br), através do codigo de controle acima




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO X X DATA DE ABERTURA

N a0 S 1110001 17 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 757155050

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

FORUM EVENTOS EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

FORUM EVENTOS EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicoes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

56.20-1-02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepcdes - bufé

73.19-0-02 - Promogao de vendas

77.33-1-00 - Aluguel de méaquinas e equipamentos para escritérios

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV LUIS VIANA FILHO 13223 HANGAR BUSINESS PARK HANGAR 5
SALA 709

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

41.500-300 SAO CRISTOVAO SALVADOR BA

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

KATIA@FORUMEVENTOS.COM.BR (71) 3506-3887

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*kkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA 13/12/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

*hkkkkkk *kkkkkkk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
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ATO DE ALTERACAO E (“.()NSOLIDA‘;'I\O N° 6 DA FORUM EVENTOS EIRELI
. CNPJ n° 13.0620.511/0001-17

LAIS BARBOSA CA

Titular da empresa de nome FORUM EVENTOS EIRELL registrada nesta Junta Comercial do
Estado da Bahia, sob N/ E n° 29600047860, com sede Alameda Praia de Guaratuba, SN, Edif.
Empresarial Jd Center, Sala 107, Stella Maris, Salvador, BA, CEP 41600270, devidamente inscrita
no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica’MF sob o n° 13.020.511/0001-17, delibera e ajusta a
presente alteragdc e consolidagdo, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condigdes
estabelecidas nas cldusulas seguintes:

DO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se reenquadra da condigdo de
MICROEMPRESA - ME para EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP nos termos da Lei
Complementar n° 123, de :-4/12/2006.

ENDERECO

CLAUSUL A SECGUNDA. A empresa passa a exzrcer suas atividades no seguinte enderego sito a
AVENIPA LUIS ‘{IA:NA FILHO, N° 13223 - HANGAR BUSINESS PARK - HANGAR 5 - SALA
709 - SAO CRISTOVAO - SALVADOR/BA — CEP: 41.500-300.

OBJETO
CLAVSULA TERCEIRA. A empresa passs a ter o seguinte objeto:

SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS.
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO. SERVICOS DE
ALIMENTACAO TARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE. PROMOCAO DE VENDAS.
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL.

CNAE FISCAL ;

8230-0/01 - serviq os de organizagio de feiras, congressos, exposicdes e festas
5620-1/02 - servii os de alimentagio para eventos e recepcdes - bufé
7319-0/02 - promog¢io de vendas

7733-1/00 - aluguel de miquinas e equipamentos para escritério

8599-6/04 - treinamento em desenvolvimenio profissional e gerencial

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA QUARTA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes
resultantes do contrato social permanece SALVADOR/BA.

Req: 81900001170162 Pégina 1

Certifico 0 Regis!ro sob 0 n° 97921774 em 14/11/2019

‘b Protocolo 195516265 de 06/11/2019 47860
< ’ Nome da empresa FORUM EVENTOS EIRELI NIRE 29630247
Este documento pode ser verificado em http://regin.]uceb.ba.govAbr/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

lucEB Chancela 106562193230839

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/11/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



ATO DE ALTERACAO E CONSOLIDACAO N° 6 DA FORUM EVENTOS EIRELI
- CNPJ n® 13.020.511/0001-17

Em face das alteragdes acima, consolida-se o ato constitutivo, nos termos da Lei n° 10.406/2002,
mediante as condigdes e cliusulas seguintes:

Titular da empresz de nome FORUM EVENTOS EIRELI, rcgistrada nesta Junta Comercial do
Estado da Bahia. sob NIRE n° 29600047860, com sede na AVENIDA LUIS VIANA FILHO, N°
13223 - HANGAR BUSINESS PARK - HANGAR § - SALA 709 - SAO CRISTOVAO -
SALVADOR/BA — CEP: 41.500-300. devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica/MF sob o n°® 13.020.511/0001-17, delibera e ajusta a presente consolidag#io, nos termos da
Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabzlecidas nas cliusulas seguintes:

Cldusula Primeira — A empresa gira sob o nome empresarial FORUM EVENTOS EIRELIL.

Cléusula Segunda — A empresa tem sede na AVENIDA LUIS VIANA FILHO, N° 13223 -
HANGAR BUSINESS PARK - HANGAR 5 - SALA 709 - SA0 CRISTOVAO — SALVADOR/BA
— CEP: 41.500-300, podendo, todavia, estab:iecer filiais, agéncias ou sucursais em qualquer ponto
do territério nacional ou fora dele mediante alteragdo do ato constitutivo.

Clidusula Terceira — O objeto da empresa é:

SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS.
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO. SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE. PROMOCAO DE VENDAS.
TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL.

CNAE FISCAL

8230-0/01 - servicos de organizagio de feiras, congressos, exposices e festas
§620-1/02 - servigos de alimentaciio para e. 2ntos e recepe¢oes - bufé
7319-0/02 - promogio de vendas =
7733-1/00 - aluguel de méiquinas e equipamentos para escritério

8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Cléusula Quarta — A empresa iniciou suas atividades em 12.11.2010 e seu prazo de duragdo é
indeterminado.

Clausula Quinta — O capital social € de R$ 100.000,00 (cem mil reais), totalmente integralizado em
moeda corrente do Pais.

Req: 81900001170162 Pagina 2 o

o~

Certifico 0 Registro sob o n® 97921774 em 14/11/2019
Protocolo 185516265 de 06/11/2019

’ Nome da empresa FORUM EVENTOS EIRELI NIRE 29600047860
Este documento pade ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ.aspx

JUCE. Chancela 106562193230839

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/11/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



ATO DE ALTERACAO E CONSOL]J DACAO N° 6 DA FORUM EVENTOS EIRELI
! . CNPJ n® 13.020.511/0001-17

Cliausula Sexta - O exercicio social coincidird com o ano civil. Ao término de cada exercicio, o
administrador prestard contas justificadas de sua administracdo, procedendo & elaboragdo das
demonstragdes financeiras, cabendo ao titula:. os lucros ou perdas apuradas.

Clausula Sétimz — A emoresa serz administrada pelo seu titular LAIS BARBOSA CASTEJON
MAIA, a quem caberd centre outras atribui¢des, a representagio ativa e passiva, judicial e
extrajudicial desta EIRELLI, sendo a responsabilidade do titular limitada ac capital integralizado.

Clausela Oitava — Declara o titular desta EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o
mesmo ndo participa de nenhuma outra empresa dssta natureza juridica.

Clausula Nona — O administrador declara, sob as penas da lei, que ndo esta impedido de exercer a
administragio da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso u cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra
a economia popular, contra o sistema financ. iro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausula Décima ~ A EIRELI podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependéncia,
mediante alteragio contratual assinada pelo sécio.

Cliusvla Décima-Primeira - Falecendo ou interditado o titular, a sociedade continuard sua
atividade com os herdeiros ou sucessores. Ma~ <sndo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do(s) socio(s) recianescente(s), o valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na
situagdo patrimoiial da sociedade, & data da resolucdo. verificada em balango especialmente
levantado.

Cliusala Décimz-Segunda — O titular podera fixar uma retirada mensal, a titulo de “pro-labore”,
observadas as disposi¢des regulamentares pe’ I nentes.

Clausula Décimz-Terceira - O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigacdes
resultantes do conirato social permanece SALVADOR/BA.

SALVADOR/BA, 14 de outubro de 2019.

_Jkluéi_iéa§325§£5u4@1&9ﬁ2¥§n¢;_11415£&;,
LAIS BARBOSA CASTEJON MAIA

° Tabelionato de No
- Av. Paralels, n© 8844, Shopping Faﬁel:¢?§P§SS§l%syaggrjﬁ

flaconheco por Semethanca 0001 frma(s) de:
LAIS BARBOSA CASTEJON M, R
Emol:A$2,42 Fis:A$1, 72 FEC:Gk0
By PAE:RS0,10 MP.RS0,05 Totls
Selo(ax 1802.AB378¢33.3 (]
Em Testemunhao ( “
Eduardo dugustTAsMiRes 21t
SALVADOR - BA 01/11/2019
Consilts c 880 8m wa tha e br{aten ficidade

Req: 819C0001172162

Certifico o Registro sob o n® 97921774 em 14/11/2019

‘b Protocolo 195516265 de 06/11/2019 o
(& Nome da empresa FORUM EVENTOS EIRELI NIRE 29600047
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.b/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAOQ .aspx

’ UCEB Chancela 106562193230839
Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 14/11/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



, | IRVERI

Juc.! 195516265

TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA FORUM EVENTOS EIRELI
PROTOCOLO 195516265 - 06/11/2019
ATO 002 -ALTERACAO
EVENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
MATRIZ

NIRE 29600047860

CNPJ 13.020.511/0001-17 D
CERTIFICO O REGISTRO EM 14/11/2019 . &?"00 | A B %
A
1

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO
307 - REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA C

BRASIL

=’T—: Capll H.- & de Ragys

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretaria-Geral

Junta Comercial do Estado da Bahia 14/11/2019

Certifico o Registro sob o n® 97921774 em 14/11/2019
Protocolo 195516265 de 06/11/2019
Nome da empresa FORUM EVENTOS EIRELI NIRE 29600047860
l"‘:’ Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.bi/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 106562193230839
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/11/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



17/02/2022 14:49 E-mail — Cerimonial | CECOM — MPBA — Outlook

about:blank




25/02/2022 14:23 Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa da Unido

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Certidao de Débitos Relativos a
Créditos Tributarios Federais e a
Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informacdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o contribuinte
31.391.468/0001-88 sao insuficientes para a emissao de certidao por meio da Internet.

Para consultar sua situacdo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC
(https://cav.receita.fazenda.gov.br/).

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orienta¢des para emissao de Certidao nas unidades

da RFB (http://idg.receita.fazenda.gov.br/orientacao/tributaria/certidoes-e-situacao-fiscal/orientacoes-
gerais).

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ)/Emitir)

https://solucoes.receita.fazenda.qov.br/Servicos/certidacinternet/PJ/Emitir/ResultadoEmissao/NDLIKODk30CMyMzQ2Nzg5lyoiKjMxMzkxNDY4MDAw...  1/1



I Imprimir |
Voltar

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 13.020.511/0001-17
Razao Social: LAIS BARBOSA CASTEJON ME
Endereco: R FREDERICO SIMOES 153 SALA 809 / CAMINHO DAS

ARVORES / SALVADOR / BA / 41820-774

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagcdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdoes com o FGTS.

Validade:19/02/2022 a 20/03/2022

Certificacao Numero: 2022021901163628549682

Informacao obtida em 25/02/2022 11:32:11

A utilizagcao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




Informagoes Orgamentarias - 0303857

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4008 - Manutencao do Ministério Publico do Estado

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40.101

Cdédigo da Unidade Gestora:
29

Saldo Orgamentario:
139.420,00

Natureza da Despesa:
33.90.39.00

Responsavel pela Informagao:
Cristina Duques Santa Ritta

Responsavel pela Unidade Gestora:
Daniela Cairo Santos de Freitas

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
06

Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 03/03/2022, as
10:18, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

sell =

assinatura
eletrdnica

o a+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
2T https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Sra Ordenadora de Despesa,

DESPACHO

Encaminho processo de Dispensa de Licitagdo da Assessoria de Cerimonial referente a ""Locagdo de Tablado" para a posse da Procuradora-Geral de Justica a se
realizar no proximo dia 04/03/2022, na sede do MPBA, para sua ciéncia e autorizagao.

g..ea.!.!.-. & Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 03/03/2022, as 10:23, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0303861 e o codigo CRC 2B6DA13D.

19.09.02010.0004085/2022-60 0303861v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Ciente. Conforme informagdes fornecidas pela Assessoria de Cerimonial, autorizo a realizagdo da dispensa de licitagao referente a locagéo de tablado para a posse
da Procuradora-Geral de Justica, a realizar-se no proximo dia 04/03/2022, na sede do MPBA.

&
SGI! & Documento assinado eletronicamente por Daniela Cairo Santos de Freitas em 03/03/2022, as 10:34, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0303883 e o cddigo CRC 4B39B202.

19.09.02010.0004085/2022-60 0303883v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

ADCCL,

DESPACHO

Encaminho processo de Dispensa de Licitagdo da Assessoria de Cerimonial referente a ""Locagdo de Tablado" para a posse da Procuradora-Geral de Justica a se
realizar no proximo dia 04/03/2022, na sede do MPBA, para analise e demais providéncias..

Se'! (5 Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 03/03/2022, as 10:39, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0303891 e o codigo CRC 9969C09C.

19.09.02010.0004085/2022-60 0303891v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Retorne-se o presente expediente a Assessoria de Cerimonial informando que, ap6s analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o que segue:

DESPACHO

a instruca r imento em geral:

1. Auséncia da validade da proposta e assinatura (ou e-mail, se o recebimento da proposta foi oriunda de meio digital) no orgamento 0303704.

2. Os orgamentos 0302317 e 0302856 venceram em 01/03 e 27/02/2022 respectivamente. Solicitamos anexar documentos com nova validade da proposta;
3. Auséncia de assinatura (ou e-mail, se o recebimento da proposta foi oriunda de meio digital) no orgamento 0302856;

4. Justificativa para a contratagdo de empresa que ndo apresentou 0 menor prego.

5. Considerando que o documento anexado sob o SEI 0303741 ndo ¢é obrigatério para a composi¢do da presente contratagdo, sugerimos a exclusdo do
mesmo do procedimento.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0s mesmos sdo objeto de analise e
manifestagao de outras unidades administrativas.

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

Sel! E Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 03/03/2022, as 11:23, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0303953 e o cddigo CRC 145452AF.

19.09.02010.0004085/2022-60 0303953v6



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Prezados,

MANIFESTACAO

Quanto aos itens apontados no despacho DCCL informo:

Item 1. Anexado novo or¢amento com validade da proposta e assinatura;

Item 2. Os pregos dos orgamentos continuam refletindo o valor de mercado;

Item 3. Anexado e-mail enviado pela empresa com proposta de orgamento;

Item 4. A justificativa para a ndo contratagdo da empresa que apresentou o menor prego ja esta justificada na Comunicagao Interna 10 ja incluida no processo.

Item. 5 O documento SEI 0303741 ¢ a comprovagao da ndo regularidade da empresa que apresentou o menor orgamento.

Atenciosamente,

Fernanda Pinho

Assessoria de Cerimonial - CECOM
Gabinete da Procuradora-Geral de Justiga
Ministério Publico do Estado da Bahia

71 3103 0502

L]
Sell B Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Pinho Almeida Machado em 03/03/2022, as 12:15, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0304187 e o codigo CRC AFB8954A.

19.09.02010.0004085/2022-60 0304187v2



% Responderatodos ~ i Excluir ( Lixo Eletrénico  Bloquear remetente

Re: Orcamento de locacado de Tablado

® Parte do conteudo desta mensagem foi bloqueada porque o remetente nédo esté na sua lista de Remetentes
confiaveis. Confio no contetdo de hiservicos28@gmail.com. | Mostrar contetido bloqueado

® Vocé respondeu em Ter, 22/02/2022 14:50

~ Hi Servicos <hiservicos28@gmail.com> Boe v S
"1 Ter, 22/02/2022 12:05

Para: Cerimonial | CECOM — MPBA

2022-02-22 ORC - Locac...
48 KB

Prezada Célia, bom dia.

Conforme solicitado segue orcamento anexo.

Att,

Carla

HI SERVICOS

Locagao de estruturas para eventos

Emails:hiservicos@bol.com.br/hiservcos28 @gmail.com
Tel:71/3309-0297

Livre de virus. www.avast.com.

Em ter, 22 de fev. de 2022 as 09:35, Cerimonial | CECOM — MPBA

<cerimonial@mpba.mp.br> escreveu:
Prezado, bom dia!

Solicito orgamento para os servigos/equipamentos descrito
abaixo:

Tablado com as seguintes especificagoes:
9m X 4m
Altura de 40 cm



PROPOSTA DE PRECO
| PROPOSTA Ne :00016/2022 T
| Data da entrega das propostas: 02/03/2022 Hora: 16:30 HORAS
Orgdo / Entidade: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA

Nome do Evento: EVENTOS DIVERSOS

OBJETIVO . PRESTACAQ DE SERVICOS PARA LOCACAo DE PALCO

DADOS DO FORNECEDOR
[ RAZAO SOCIAL : FORUM EVENTOS EIRELI-EPP
| ENDERECO: Av. Luiz Viana Filho- Hangar Business Empresarial Torre 05 Sala 709 — 530 Cristovio-

||-ENPJ: 13.020.511/0001-17 INSCRICAD MUNICIPAL : 371.184/001-10 - INSCRICAO ESTADUAL: 163.221520

E-MAIL: contato@fcrumeventos.com.br TELEFONE / FAX: 71 3013-8445 CEP: 41.500-300
l BANCO: BANCO BRADESCO S/A AGENCIA: 1822 CONTA CORRENTE: 6242-1
REPRESENTANTE LEGAL: KATIA LORENA LACERDA BARBOSA CELULAR: 71 99666-1018

Salvador- Bahia

| RG Ne: 155388347 55p-8A  cpE N%:385.545.345.49 NACIONALIDADE: BRASILEIRA EARGO:E_EEE\TTE_GF@T__ ==

Aguardamos envio de aprovacdo de orcamento € agradecemos por nos consultar,

Salvador, 02 de margo 2022

<3arkors

Katia Lorena Lacerda Barbosa — Representante Legal
Forum Eventos Eirelj- EPP — CNPJ: 13.020:511/0001-17

FORUM ORGANIZACAO DE EVENTOS
Fone: 71 3111-9485 /71 99666-1018
e-mail: contato@forumeventos.com,br



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, FORUM EVENTOS EIRELI, CNPJ 13.020.511/0001-17, ¢
de sua respectiva socia, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sang¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administragdo Publica (docs anexos - 0304269), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

—-
Sel! B Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 03/03/2022, as 12:57, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0304268 e o cddigo CRC F580FAFE.

19.09.02010.0004085/2022-60 0304268v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 03/03/2022 11:19:40

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: FORUM EVENTOS EIRELI
CNPJ: 13.020.511/0001-17

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: LAIS BARBOSA CASTEJON MAIA

cerne:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 11:21:36 do dia 03/03/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: QBG3030322112136

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (03/03/2022 as 11:22) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 13.020.511/0001-17.

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6220.CF0B.7B5C.B323 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 03/03/2022 as 11:22:03 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (03/03/2022 as 11:22) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° | GG

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6220.CF1A.3EDC.C338 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php
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03/03/2022 11:22 Detalhamento das San¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  13020511000117 I

LIMPAR

Data da consulta: 03/03/2022 11:19:24
Data da ultima atualiza¢ao: 02/03/2022 18:00:04

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=13020511000117%2C02700138570&colunasSelecionadas=linkDetalhamen... 1/2
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03/03/2022 11:25 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 13020511000117
Tipo de Suspensao: Todas

Razéo Social CNPJI/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo do Fstado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1
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Comprasnet.Ba

Relagao de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

cer/cne.

Tipo de Suspensao: Todas

Razao Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiragao

Voltar

Governo ﬂl stactn da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asp?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=&txtNaturezaJuridica=F&txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Assessoria de Cerimonial, para contratacdo de locagdo de tablado para a Solenidade de
Posse do Procurador-Geral de Justiga do Estado da Bahia, biénio 2022/2024, a se realizar em 04/03/2022, as 17h, na sede do MPBA.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de preco. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa FORUM EVENTOS EIRELI, pelo prego proposto de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos
reais) equivalente a prestagdo dos servigos, conforme proposta 0304221.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio € obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgao pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

L]
Sell H Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 03/03/2022, as 13:02, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
- 11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0304272 e o cddigo CRC 3414A246.

19.09.02010.0004085/2022-60 0304272v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagcdo no
doc .0304272. autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa FORUM EVENTOS EIRELI, no valor de R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais),
relativo & contratagdo de locagdo de tablado para a Solenidade de Posse do Procurador-Geral de Justiga do Estado da Bahia, biénio 2022/2024, que sera

realizada em 04/03/2022.
Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdo para
ciéncia e adogdo de providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

Sel! B Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 03/03/2022, as 15:42, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0304344 e o codigo CRC FDFA5CFO0.

19.09.02010.0004085/2022-60 0304344v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a CECOM - Unidade de Execucdo Orcamentaria para providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da despesa
referente a prestagdo de servigos de contratagdo de locagdo de tablado para a Solenidade de Posse do Procurador-Geral de Justica do Estado da Bahia, biénio
2022/2024, a se realizar em 04/03/2022, as 17h, na sede do MPBApelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0304344) em 03/03/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

Sel! YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 03/03/2022, as 16:22, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0304658 e o codigo CRC 6F27DDDB.

19.09.02010.0004085/2022-60 0304658v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Dicofin

DESPACHO

Encaminho processo de dispensa de licitagdo de locagao de tablafo para posse da PGJ no dia 04/03/2022 para arquivamento e demais
providéncias

SQI! & Documento assinado eletronicamente por Cristina Duques Santa Ritta em 14/03/2022, as 12:02, conforme art. 1°, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0312808 e o cédigo CRC 0FD1474D.

19.09.02010.0004085/2022-60 0312808v2





